
1

Chladnička.....................................................2-12   CZ

NÁVOD K POUŽITÍ

Před prvním použitím spotřebiče si prosím důkladně pročtěte tento návod.



2

Děkujeme vám, že jste si koupili náš výrobek.
Před používáním své chladničky si pozorně přečtěte návod k použití, abyste maximálně využili všechny její vlastnosti. Všechny 
dokumenty si uschovejte pro další použití nebo pro další uživatele. Tento spotřebič je určen pouze pro použití v domácnosti nebo 
na podobné využití, například:

- v kuchyňkách pro pracovníky v obchodech, v kancelářích nebo na jiných pracovištích;
- v podnicích, pro hosty v hotelech, motelech a v jiných prostředích rezidenčního typu;
- v ubytovnách a v pronajímaných pokojích (B & B);
- pro cateringové služby a podobné použití mimo maloobchodního prodeje.
Tento spotřebič se smí používat pouze pro skladování potravin, každé jiné použití se považuje za nebezpečné a výrobce v 
případě porušení pokynů nepřebírá žádnou odpovědnost. Kromě toho se doporučuje nezapomínat na podmínky záruky.

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY
Chladnička obsahuje chladicí plyn (R600a: izobutan) a izolační plyn 
(cyklopentan), který není škodlivý pro životní prostředí, ale je hořlavý. 
Doporučujeme vám dodržovat následující předpisy, čímž zabráníte 
nebezpečným situacím:

Před provedením jakéhokoli úkonu vytáhněte elektrickou zástrčku z 
elektrické zásuvky.
• Chladicí systém na zadní stěně spotřebiče a v jeho nitru obsahuje 

chladivo. Proto nedovolte, aby se poškodily trubky.
• Pokud byste zpozorovali úniky z chladicího systému, nedotýkejte se 

výstupu na stěně a nepoužívejte otevřené plameny. Otevřete okno a 
místnost vyvětrejte. Potom zavolejte servisní středisko a objednejte 
opravu.

• Námrazu ani led neseškrabujte nožem ani žádným jiným ostrým 
předmětem. Mohli byste jimi poškodit chladicí okruh, úniky ze 
systému by mohly způsobit požár nebo by vám mohly poškodit zrak.

• Spotřebič neinstalujte ve vlhkém, mastném ani prašném prostředí a 
nevystavujte jej přímému slunečnímu světlu ani vodě.

• Spotřebič neinstalujte v blízkosti ohřívačů ani hořlavých materiálů.
• Nepoužívejte prodlužovací kabely ani adaptéry.
• Elektrický napájecí kabel příliš netahejte a neohýbejte, ani se ho 

nedotýkejte mokrýma rukama.
• Nepoškozujte zástrčku elektrického napájecího kabelu ani samotný 

kabel, mohlo by to způsobit zásah elektrickým proudem nebo požár.
• Doporučuje se udržovat zástrčku kabelu čistou. Zbytky prachu na 

zástrčce by mohly způsobit požár.
• Na urychlení odmrazování spotřebiče nepoužívejte mechanické 

nástroje ani jiné metody.
• Na urychlení odmrazování je absolutně zakázáno používat otevřený 

plamen nebo elektrické zařízení jako ohřívače, napařovače, svíčky, 
olejové lampy a podobně.



3

• V blízkosti spotřebiče nepoužívejte ani neskladujte hořlavé spreje, 
jako jsou sprejové barvy, protože by mohly způsobit výbuch nebo 
požár.

• Uvnitř oddělení pro skladování potravin nepoužívejte elektrické 
spotřebiče, s výjimkou typů spotřebičů povolených ze strany 
výrobce.

• Do spotřebiče nevkládejte ani v něm neskladujte hořlavé ani těkavé 
látky, jako éter, benzín, LPG, propan, aerosolové tlakové nádobky, 
lepidla, čistý alkohol apod. Tyto materiály mohou způsobit výbuch.

• Uvnitř spotřebiče neskladujte léky ani výzkumný materiál. Při 
skladování materiálu, který vyžaduje přísnou kontrolu teplot 
skladování, se může stát, že se materiál znehodnotí nebo může dojít 
k nekontrolované reakci, která způsobí ohrožení.

• Větrací otvory na krytu spotřebiče nebo na struktuře zabudování 
udržujte nezakryté, bez překážek.

• Na vrchní stranu spotřebiče nepokládejte žádné předměty a/ nebo 
nádoby s vodou.

• Spotřebič neopravujte sami. Jakýkoliv zásah smí provést pouze 
vyškolený personál.

• Toto zařízení smí používat děti starší 8 let a osoby se sníženými 
tělesnými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s 
nedostatkem zkušeností a znalostí, pouze pokud jsou pod dozorem 
nebo dostaly pokyny o používání zařízení bezpečným způsobem a 
pokud chápou nebezpečí s ním související.

• Děti si nesmí hrát se spotřebičem. Čištění a údržbu nesmějí provádět 
děti bez dozoru.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


